
 

       

Obec Blučina 
nám. Svobody 119 
664 56 Blučina 

Bankovní spojení: 3228641/0100 
 

IČO: 00281611 
DIČ: CZ00281611 
 

E-mail: podatelna@blucina.cz 
 

Tel.: 547 235 306  
         547 235 221 

www.blucina.cz 

Vyřizuje: Ing. Petr Závodník 
Tel.:  +420 601 601 661 
E-mail: zavodnik@blucina.cz 
 
Datum:  4. 12. 2019 
 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

zákon o svobodném přístupu k informacím  

Dne 21. 11. 2019 jsme obdrželi Váš dopis s žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím. Žádost byla doručena elektronickou cestou do emailové schránky 

podatelna@blucina.cz a bylo jí přiděleno č. j. 1870/2019. K požadovaným informacím zasíláme 

odpovědi na Vaše dotazy: 

1) Pan ……………………………. žádal o pokácení uvedených dvou stromů již od roku 2017 několikrát. 

Rozhodnutí skácet uvedené stromy jsme oddalovali třetím rokem a vzhledem k obavě o bezpečnost a 

zdraví občanů jsme letos v období vegetačního klidu nakonec přistoupili k pokácení obou smrků. Ani 

jeden smrk neměl ve výšce 130 cm obvod kmene větší než 80 cm, tudíž se rozhodnutí o povolení kácení 

stromů nedělalo. 

2) Ano skácení stromů bylo opravdu z důvodu bezpečnosti. Pokud se ovšem kácí strom, který nemá ve 

výši 130 cm obvod kmene větší než 80 cm, není znalecký posudek nutný. Smrky mají kořenový systém 

mělký, bez hlavního kořene a při silných větrech z "Pastvisek" hrozilo vyvrácení stromů na nemovitost 

…………………………….. 

3) Uvedené stromy v minulosti zasadil pan …………………………….na obecní pozemek přímo sousedící s 

jeho domem. Pokud se kácí stromy, o kterých se ví, kdo je sázel a jsou blízko u jejich nemovitostí, tak 

je zvykem, že dřevo z těchto stromů prvotně nabízíme těmto občanům. Pokud tuto možnost nevyužijí, 

dřevo je uschováno pro použití na nějaké veřejné akci např. pálení čarodějnic na krytém bazénu. 

Naší prací není jen ochrana zdraví a majetku našich občanů, ale samozřejmě i péče o životní prostředí. 

Rád bych tedy připomenul, že v letošním roce bylo v naší obci vysazeno 137 stromů, 250 keřů a asi 70 

kusů růží. 

Na rok 2020 byly Zastupitelstvem obce schváleny finanční prostředky na dotační titul "Blučina pod 

stromy". V této dotaci si každý občan s trvalým bydlištěm v Blučině může požádat o proplacení částky 

na výsadbu stromu v našem k. ú. do výše 300 Kč. Věříme, že tato dotace bude úspěšná a v katastru naší 

obce tak bude zasazeno větší množství nových stromů. 

 
 
 
 
 Ing. Petr Závodník, v. r. 
 místostarosta obce Blučina 

 
 

…………………………………. 
…………………………………. 
…………………………………. 
……………………………….… 


